



**BUPATI REJANG LEBONG
PROVINSI BENGKULU**

**PERATURAN BUPATI REJANG LEBONG
NOMOR 31 TAHUN 2022**

TENTANG

**STANDAR SATUAN HARGA, HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN DAN
ANALISIS STANDAR BELANJA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
KABUPATEN REJANG LEBONG TAHUN ANGGARAN 2023**

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI REJANG LEBONG,

- Menimbang : a. bahwa untuk tertib administrasi dan terarahnya pelaksanaan penyusunan kebutuhan anggaran dalam Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (RKA-SKPD) serta pedoman lainnya dalam pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Rejang Lebong Tahun Anggaran 2023, serta untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 ayat (1) Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional dan Pasal 20 ayat (2) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah, maka perlu disusun Standar Satuan Harga, Harga Satuan Pokok Kegiatan dan Analisis Standar Belanja di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Rejang Lebong Tahun Anggaran 2023;
- b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan sebagaimana dimaksud pada huruf a di atas, perlu menetapkan Peraturan Bupati Rejang Lebong tentang Standar Satuan Harga, Harga Satuan Pokok Kegiatan dan Analisis Standar Belanja di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Rejang Lebong Tahun Anggaran 2023.
- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang Pembentukan Propinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1967 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2828);
2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);
3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan sebagaimana

- telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6801);
5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
 6. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1968 tentang Berlakunya Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 dan Pelaksanaan Pemerintahan di Propinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 34, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2854);
 7. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533);
 8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
 9. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33);
 10. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57);
 11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157);
 12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547);
 13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);
 14. Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Rejang Lebong sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten Rejang Lebong Tahun 2018 Nomor 133);
 15. Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2021 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Rejang Lebong Tahun 2021 Nomor 163).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG STANDAR SATUAN HARGA, HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN REJANG LEBONG TAHUN ANGGARAN 2023

Pasal 1

Standar Satuan Harga, Harga Satuan Pokok Kegiatan dan Analisis Standar Belanja di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Rejang Lebong Tahun Anggaran 2023 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 2

- (1) Standar Satuan Harga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, merupakan harga satuan setiap unit barang/jasa yang berlaku di Kabupaten Rejang Lebong.
- (2) Harga Satuan Pokok Kegiatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, merupakan harga komponen kegiatan fisik/non fisik melalui analisis yang distandarkan untuk setiap jenis komponen kegiatan dengan menggunakan Standar Satuan Harga sebagai elemen penyusunnya.
- (3) Analisis Standar Belanja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, merupakan penilaian kewajaran atas beban kerja dan biaya yang digunakan untuk melaksanakan suatu kegiatan.

Pasal 3

Standar Satuan Harga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 merupakan batas tertinggi untuk harga setiap barang/jasa dan belum termasuk pajak, biaya angkut/transportasi, asumsi keuntungan bagi penyedia jasa/barang dan kewajiban lain sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan.

Pasal 4

- (1) Standar Satuan Harga, Harga Satuan Pokok Kegiatan dan Analisis Standar Belanja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 digunakan sebagai pedoman bagi Satuan Kerja Perangkat Daerah dalam menyusun Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (RKA-SKPD) di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Rejang Lebong Tahun Anggaran 2023.
- (2) Standar Satuan Harga, Harga Satuan Pokok Kegiatan dan Analisis Standar Belanja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat digunakan sebagai pedoman untuk kegiatan lainnya dalam rangka pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Rejang Lebong Tahun Anggaran 2023.

Pasal 5

- (1) Dalam hal pada tahun anggaran berjalan, terdapat kenaikan harga barang/jasa, atau terdapat kebijakan pemerintah yang menyebabkan harga barang/jasa tidak dapat dikendalikan, dan/atau terdapat standar harga barang/jasa yang tidak diatur atau tidak sesuai dalam Peraturan Bupati ini, maka Satuan Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Rejang Lebong dapat menggunakan perhitungan standar harga barang/jasa sendiri dan disertai dengan Surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak (SPTJM) yang ditandatangani oleh Pengguna Anggaran (PA)/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA), dengan melampirkan data/peraturan pendukung atau bukti survei dan/atau lainnya yang dapat dipertanggungjawabkan.
- (2) Format Surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak (SKTJM) sebagaimana dimaksud pada ayat (1), tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 6

Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Bupati ini, sepanjang mengenai teknis pelaksanaannya, akan diatur lebih lanjut oleh Bupati.

Pasal 7

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Rejang Lebong.

Ditetapkan di Curup
Pada tanggal 24 Oktober 2022

BUPATI REJANG LEBONG,



SYAMSUL EFFENDI

Diundangkan di Curup
Pada tanggal 24 Oktober 2022

**SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN REJANG LEBONG,**



YUSRAN FAUZI

BERITA DAERAH KABUPATEN REJANG LEBONG TAHUN 2022 NOMOR 684

SATUAN STANDAR HARGA (SSH) PEMERINTAHAN KABUPATEN REJANG LEBONG TAHUN ANGGARAN 2023

Kode	Uraian	Spek	Satuan	Harga	Rekening	Kelompok
1.1.12.01.01.0001	Abu Batu	Abu Batu - Lokal	M ³	504000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Agregat Base A	Agregat Base A - Lokal	M ³	479000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Agregat Base B	Agregat Base B - Lokal	M ³	284000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Agregat Halus	Agregat Halus	M3	244000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Agregat Kasar	Agregat Kasar	M3	460300	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Air Kerja	Air Kerja	Liter	100	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Aklirik Pembatas	Aklirik Pembatas	Keping	500000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Aluminium putih Uk. 4 x 10, Profil 4 inchi	Aluminium putih Uk. 4 x 10, Profil 4 inchi	M	105600	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	American Standard Toilet Newton Smart washer	American Standard Toilet Newton Smart washer	Buah	2150900	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	American Standard Winplus	American Standard Winplus	Buah	2507900	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Amplas Halus	Amplas Halus	Lembar/m	15000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Amplas Kasar	Amplas Kasar	Lembar/m	15000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes	150 x 105 mm	Pcs	52000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes	180 x 80 mm	Pcs	44000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes	210 x 105 mm	Pcs	72000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes	240 x 105 mm	Pcs	88000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes	240 x 80 mm	Pcs	63000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes	240x 105 mm	Pcs	82000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes	270 x 105 mm	Pcs	92000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes	300 x 105 mm	Pcs	102000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes Bening	150x80 mm	Pcs	61000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes Bening	180x80 mm	Pcs	65000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes Bening	210x80 mm	Pcs	71000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes Bening	240x80 mm	Pcs	81000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes Bening	270x80 mm	Pcs	88000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asbes Bening	300x80 mm	Pcs	101000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Aspal	Aspal Curah	Kg	12500	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Aspal	Aspal Pen 60/70	kg	17600	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Aspal Pen 60/70	Aspal Pen 60/70, Netto 155 kg	Drum	1698000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asphalt Finisher	Asphalt Finisher	Jam	563964	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asphalt Mixing Plant	Asphalt Mixing Plant	Jam	5256287	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Asphalt Sprayer	Asphalt Sprayer	Jam	74290	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Atap Spandek Warna	Atap Spandek Warna 0.30 mm, Lebar 1000 mm / Meter	Meter	134000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Atap Spandek Warna	Atap Spandek Warna 0.30 mm, Lebar 750 mm / Meter	Meter	89000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Atap Spandek Warna	Atap Spandek Warna 0.35 mm, Lebar 1000 mm / Meter	Meter	159000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Atap Spandek Warna	Atap Spandek Warna 0.35 mm, Lebar 750 mm / Meter	Meter	102000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Atap Spandek Warna	Atap Spandek Warna 0.40 mm, Lebar 1000 mm / Meter	Meter	139000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Atap Spandek Warna	Atap Spandek Warna 0.40 mm, Lebar 750 mm / Meter	Meter	118000	5.1.02.01.01.0001	1
1.1.12.01.01.0001	Atap Spandek Warna	Atap Spandek Warna 0.45 mm, Lebar 1000 mm / Meter	Meter	164000	5.1.02.01.01.0001	1

SATUAN STANDAR HARGA (SSH)
PEMERINTAHAN KABUPATEN REJANG LEBONG
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode	Uraian	Spek	Satuan	Harga	Rekening	Kelompok
8.1.02.02.04.0037	Beban Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang	Dump Truck 3 - 4 M3	Jam	193000	5.1.02.02.04.0037	1
8.1.02.02.04.0037	Beban Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang	Dump Truck 5 Ton	Jam	248700	5.1.02.02.04.0037	1
1.1.12.01.01.0004	BBM (Dexlite)	Dexlite	Liter	18690	5.1.02.01.01.0004	1
1.1.12.01.01.0004	BBM (Minyak Tanah Non-Subsidi)	Minyak Tanah Non-Subsidi	Liter	15750	5.1.02.01.01.0004	1
1.1.12.01.01.0004	BBM (Pertalite)	Pertalite	Liter	10500	5.1.02.01.01.0004	1
1.1.12.01.01.0004	BBM (Pertamax Turbo)	Pertamax Turbo	Liter	17500	5.1.02.01.01.0004	1
1.1.12.01.01.0004	BBM (Pertamax)	Pertamax	Liter	16000	5.1.02.01.01.0004	1
1.1.12.01.01.0004	BBM (Pertamina Dex)	Pertamina Dex	Liter	19000	5.1.02.01.01.0004	1
1.1.12.01.01.0004	BBM (Solar Non- Subsidi)	Solar Non-Subsidi	Liter	1200	5.1.02.01.01.0004	1
1.1.12.01.01.0005	BBM (Solar Subsidi)	Solar Subsidi	Liter	7500	5.1.02.01.01.0005	2

BUPATI REJANG LEBONG



SYAMSUL EFFENDI

DAFTAR HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN PEMERINTAHAN KABUPATEN REJANG LEBONG

KODE BARANG	URAIAN KEGIATAN	KOEF	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1.1.12.01.01.0001.00387	sewa pneumatic tire roller min 5 jam	0,0493	jam	328.000,00	16.165,15
1.1.12.01.01.0001.00392	sewa tandem roller	0,0493	jam	462.837,00	22.810,46
1.1.12.01.01.0001.00383	Sewa Aspal Sprayer Min 4 Jam	0,0296	jam	245.850,00	7.269,78
1.1.12.01.01.0001.00359	sewa compresor min 5 jam	0,0384	jam	135.000,00	5.187,65
				jumlah:	75.960,04
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm		Ton	Nilai HSPK:	121.250,00
	<u>upah:</u>				
1.1.12.01.01.0001.00408	mandor	0,0011	orang hari	160.000,00	176,00
1.1.12.01.01.0001.00424	tukang	0,0110	orang hari	145.000,00	1.595,00
1.1.12.01.01.0001.00414	tenaga kasar	0,0110	orang hari	100.000,00	1.100,00
1.1.12.01.01.0001.00458	operator alat excavator	0,0055	orang hari	240.000,00	1.320,00
1.1.12.01.01.0001.00456	pembantu operator	0,0055	orang hari	150.000,00	825,00
				jumlah:	5.016,00
	<u>bahan / meterial</u>				
1.1.12.01.01.0001.00008	aspal curah	0,3960	kg	12.500,00	4.950,00
1.1.12.01.01.0001.00175	minyak tanah	0,0990	liter	7.850,00	777,15
1.1.12.01.01.0001.00504	produksi ATB / ATBL / lapis beton untuk LPA	0,0880	ton	1.158.980,51	101.990,28
				jumlah:	107.717,43
	<u>sewa peralatan:</u>				
1.1.12.01.01.0001.00350	sewa asphalt finisher min 3 jam	0,0055	jam	497.666,67	2.737,17
1.1.12.01.01.0001.00387	sewa pneumatic tire roller min 5 jam	0,0055	jam	328.000,00	1.804,00
1.1.12.01.01.0001.00392	sewa tandem roller	0,0055	jam	462.837,00	2.545,60
1.1.12.01.01.0001.00383	Sewa Aspal Sprayer Min 4 Jam	0,0033	jam	245.850,00	811,31
1.1.12.01.01.0001.00359	sewa compresor min 5 jam	0,0044	jam	135.000,00	594,00
				jumlah:	8.492,08

BUPATI REJANG LEBONG


SYAMSUL EFFENDI

DAFTAR HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN PEMERINTAHAN KABUPATEN REJANG LEBONG

KODE BARANG	URAIAN KEGIATAN	KOEF	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pembuatan Bouwplank /Titik		Titik	Nilai HSPK :	100.450,00
1.1.12.01.01.0001.00408	<u>Upah:</u> Mandor	0,0045	Orang Hari	160.000,00	720,00
1.1.12.01.01.0001.00407	Kepala Tukang	0,0100	Orang Hari	150.000,00	1.500,00
1.1.12.01.01.0001.00424	Tukang	0,1000	Orang Hari	145.000,00	14.500,00
1.1.12.01.01.0001.00410	Pembantu Tukang	0,1000	Orang Hari	120.000,00	12.000,00
				Jumlah:	28.720,00
	Bahan / Material				
1.1.12.01.01.0001.00201	Paku Biasa 2 - 5 inchi	0,0500	Kg	24.000,00	1.200,00
1.1.12.01.01.0001.00134	Kayu Meranti Usuk 4/6, 5/7	0,0120	M3	3.500.000,00	42.000,00
1.1.12.01.01.0001.00136	Kayu Meranti Bekisting	0,0080	M3	3.565.000,00	28.520,00
				Jumlah:	71.720,00
9.1.2.18.03.02.002.00003	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)		m1	Nilai HSPK :	95.800,00
1.1.12.01.01.0001.00408	<u>Upah:</u> Mandor	0,0050	Orang Hari	160.000,00	800,00
1.1.12.01.01.0001.00407	Kepala Tukang	0,0100	Orang Hari	150.000,00	1.500,00
1.1.12.01.01.0001.00424	Tukang	0,1000	Orang Hari	145.000,00	14.500,00
1.1.12.01.01.0001.00410	Pembantu Tukang	0,1000	Orang Hari	120.000,00	12.000,00
				Jumlah:	28.800,00
	Bahan / Material				
1.1.12.01.01.0001.00201	Paku Biasa 2 - 5 inchi	0,0200	Kg	24.000,00	480,00
1.1.12.01.01.0001.00132	Kayu Meranti Papan 2/20, 4/10	0,0070	M3	3.500.000,00	24.500,00
1.1.12.01.01.0001.00134	Kayu Meranti Usuk 4/6, 5/7	0,0120	M3	3.500.000,00	42.000,00
				Jumlah:	66.980,00
9.1.2.18.03.02.002.00004	Pembersihan Lapangan "Ringan" dan Perataan		m2	Nilai HSPK :	10.000,00
1.1.12.01.01.0001.00408	<u>Upah:</u> Mandor	0,0250	O.H	160.000,00	4.000,00
1.1.12.01.01.0001.00410	Pembantu Tukang	0,0500	O.H	120.000,00	6.000,00
				Jumlah:	10.000,00
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan		m2	Nilai HSPK :	20.000,00

DAFTAR ANALISA STANDAR BELANJA PEMERINTAHAN KABUPATEN REJANG LEBONG

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp.)	JMLH. HARGA (Rp.)
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloop Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0600	m3	3.734.000,00	224.040,00
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0,0070	m3	112.650,00	788,55
9.1.2.18.03.04.004.00012	Pemasangan Batu Merah Kosong	3,0440	m3	972.125,00	2.959.148,50
9.1.2.18.03.02.004.00016	Pengurugan Tanah Kempas untuk Kontruksi	0,3800	m3	15.300,00	5.814,00
1.3.03.04.01.0004.00004	PEMBUATAN PAGAR MAKAM		m1	Nilai ASB	1.716.175,00
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pembuatan Bouwplank /Titik	0,6000	Titik	100.450,00	60.270,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,6000	m3	86.450,00	51.870,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kempas untuk Konstruksi	0,6000	m3	15.300,00	9.180,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0470	m3	217.850,00	10.238,95
9.1.2.18.03.03.002.00002	Pemasangan Turap Bambu tinggi 1,5 m	1,0000	m1	178.700,00	178.700,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Berat 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,1682	m3	957.200,00	160.989,55
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strous Pile Diameter 20 cm kedalam 3m	0,3550	Titik	170.400,00	60.492,00
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0,0900	m3	1.047.275,00	94.254,75
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloop Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0117	m3	3.734.000,00	43.803,55
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekisting)	0,0117	m3	8.832.250,00	103.611,12
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0058	m3	7.444.100,00	42.803,58
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Meran 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	1,0000	m2	153.375,00	153.375,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	6,0000	m2	76.350,00	458.100,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	8,0000	m	25.700,00	205.600,00
9.1.2.18.03.04.007.00007	Pengecatan Tembok	3,0000	m2	27.625,00	82.875,00
				Jumlah :	1.716.163,51

PAJ
MOORE

BUPATI REJANG LEBONG


SYAMSUL EFFENDI

DAFTAR ANALISA STANDAR BELANJA PEMERINTAHAN KABUPATEN REJANG LEBONG

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp.)	JMLH. HARGA (Rp.)
1.3.04.01.01.0003.00001	Pembuatan Jalan Baru Lokal Tipe 1		M2	Nilai ASB	831.000,00
	I PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0,3250	m3	532.100,00	172.932,50
9.1.2.18.03.07.001.00026	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B	0,4000	m3	363.325,00	145.330,00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	0,4000	m3	197.875,00	79.150,00
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi dan pengangkutan Laston Lapis Aus / AC - WC	0,0900	Ton	1.322.775,00	119.049,75
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi dan pengangkutan Laston Lapis Antara / AC - BC	0,0900	Ton	1.296.575,00	116.691,75
	Jumlah				633.154,00
	II PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,1800	m3	50.725,00	59.855,50
9.1.2.18.03.02.004.00012	Penggalian Tanah dengan Alat Berat	1,1800	m3	56.375,00	66.522,50
	Jumlah				126.378,00
1.3.04.01.01.0003.00002	Pembuatan Jalan Baru Lokal Tipe 2		M2	Nilai ASB	790.050,00
	I PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0,3250	m3	532.100,00	172.931,97
9.1.2.18.03.07.001.00026	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B	0,4000	m3	363.325,00	145.330,00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	0,5000	m3	197.875,00	98.937,50
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi dan pengangkutan Laston Lapis Aus / AC - WC	0,0900	Ton	1.322.775,00	119.049,75
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi dan pengangkutan Laston Lapis Antara / AC - BC	0,0900	Ton	1.296.575,00	116.691,75
	Jumlah				652.940,97
	II PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,2800	m3	50.725,00	64.928,00
9.1.2.18.03.02.004.00012	Penggalian Tanah dengan Alat Berat	1,2800	m3	56.375,00	72.160,00
	Jumlah				137.088,00
1.3.04.01.01.0003.00003	Pembuatan Jalan Baru Kolektor Tipe 1		M2	Nilai ASB	820.025,00
	I PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0,3250	m3	532.100,00	172.931,97
9.1.2.18.03.07.001.00026	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B	0,4000	m3	363.325,00	145.330,00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	0,4000	m3	197.875,00	79.150,00
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi dan pengangkutan Laston Lapis Aus / AC - WC	0,0900	Ton	1.322.775,00	119.049,75
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi dan pengangkutan Laston Lapis Antara / AC - BC	0,1350	Ton	1.296.575,00	175.037,63
	Jumlah				691.499,34
	II PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,2000	m3	50.725,00	60.870,00
9.1.2.18.03.02.004.00012	Penggalian Tanah dengan Alat Berat	1,2000	m3	56.375,00	67.650,00
	Jumlah				128.520,00
1.3.04.01.01.0003.00004	Pembuatan Jalan Baru Kolektor Tipe 2		M2	Nilai ASB	850.525,00

DAFTAR ANALISA STANDAR BELANJA PEMERINTAHAN KABUPATEN REJANG LEBONG

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp.)	JMLH. HARGA (Rp.)
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloor Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0600	m3	3.734.000,00	224.040,00
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0,0070	m3	112.650,00	788,55
9.1.2.18.03.04.004.00012	Pemasangan Batu Merah Kosong	3,0440	m3	972.125,00	2.959.148,50
9.1.2.18.03.02.004.00016	Pengurugan Tanah Kembali untuk Kontruksi	0,3800	m3	15.300,00	5.814,00
1.3.03.04.01.0004.00004	PEMBUATAN PAGAR MAKAM		m1	Nilai ASB	1.716.175,00
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pembuatan Bouwplank /Titik	0,6000	Titik	100.450,00	60.270,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,6000	m3	86.450,00	51.870,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,6000	m3	15.300,00	9.180,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0470	m3	217.850,00	10.238,95
9.1.2.18.03.03.002.00002	Pemasangan Turap Bambu tinggi 1,5 m	1,0000	m1	178.700,00	178.700,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Besar 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,1682	m3	957.200,00	160.989,55
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strous Pile Diameter 20 cm kedalaman 3m	0,3550	Titik	170.400,00	60.492,00
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0,0900	m3	1.047.275,00	94.254,75
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloor Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0117	m3	3.734.000,00	43.803,55
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekisting)	0,0117	m3	8.832.250,00	103.611,12
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0058	m3	7.444.100,00	42.803,58
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Meran 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	1,0000	m2	153.375,00	153.375,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	6,0000	m2	76.350,00	458.100,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	8,0000	m	25.700,00	205.600,00
9.1.2.18.03.04.007.00007	Pengecatan Tembok	3,0000	m2	27.625,00	82.875,00
				Jumlah :	1.716.163,51

BUPATI REJANG LEBONG



SYAMSUL EFFENDI

SURAT PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB MUTLAK

Nomor :

Kode dan Nama Satuan Kerja :
Kode dan Nama Kegiatan :

Yang bertanda tangan dibawah ini, saya selaku Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran, menyatakan bahwa saya bertanggung jawab penuh atas satuan harga yang digunakan dalam penyusunan Standar Satuan Harga*) di luar Standar Satuan Harga, Harga Satuan Pokok Kegiatan dan Analisis Standar Belanja Tahun Anggaran 2023 yang telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati Rejang Lebong.

Perhitungan satuan harga tersebut telah dilakukan secara profesional, efisien, efektif, transparan, dan dapat dipertanggungjawabkan, dengan data pendukung dan tata cara perhitungan satuan harga sebagaimana terlampir.

Demikian Surat Pernyataan Tanggung Jawab mutlak ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

.....
Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran

.....
Pangkat/Golongan
NIP.....

*) Diisi nama kegiatan yang menjadi Standar Satuan Harga

BUPATI REJANG LEBONG,



SYAMSUL EFFENDI